O Prefeito do Município de Belo Jardim, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições definidas na Lei Orgânica Municipal, submete à apreciação e votação da Câmara 

Municipal de Belo Jardim, o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º Fica fixado o valor de R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais), ao 

salário-mínimo pago ao funcionalismo ativo, inativo e pensionista do Poder Executivo 

Municipal, inclusive da Administração Indireta, Fundacional e Autárquica. 

Parágrafo Único – Em decorrência do disposto no caput o valor diário do salário-